
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 100 DEL 14/11/2017 

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE SULL'ASCENSORE 
A SERVIZIO DELL' EDIFICIO COMUNALE E DEL 
PLESSO SCOLASTICO DI BOCCIOLETO           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Rilevato che assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del 

presente servizio,  nominato  con deliberazione della giunta comunale n.  20 del 04/08/2016,  che svolge, 

altresì,  tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 

Premesso  che si rende necessario, nell’ abito delle manutenzioni ordinarie nell’ ascensore comunale a 

servizio del plesso scolastico e degli Uffici Comunali, provvedere alla sostituzione della  SIM del  

combinatore telefonico  nonché della pulizia della fossa ascensore ; 

Considerato che per la natura e l’importo dei lavori è opportuno procedere all’affidamento diretto 

degli stessi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

Precisato che per il presente affidamento, di importo inferiore a 40.000,00 €, il Comune di Boccioleto  

procede in autonomia, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Valutate le proposte dell’operatore economico Ascensore De Zuani, ASCENSORI DE ZUANI SrL 

Costruzione e manutenzione Ascensori e Montacarichi Via Benadir 81 - 13100 Vercelli - P.IVA 

01970520027, acquisite agli atti del Comune con prot. n. 1704 del 14/11/2017 per  attivazione  ed 

installazione della scheda SIM  per il corretto funzionamento del combinatore telefonico, nonché per 

l’esecuzione della bonifica della fossa nel vano ascensore per l’anno 2017,  comportante la spesa 

complessiva  di € 90,00 oltre IVA; 

Ritenuto che la suddetta offerta sia da considerarsi congrua in relazione alla prestazioni da eseguire; 

Considerato pertanto opportuno procedere all’affidamento delle prestazioni sopra descritti, alla ditta 

Ascensore De Zuani, ASCENSORI DE ZUANI SrL Costruzione e manutenzione Ascensori e Montacarichi 

Via Benadir 81 - 13100 Vercelli, in possesso dei necessari requisiti; 

Ritenuto opportuno, trattandosi di affidamento inferiore a 40.000,00 €, definire le modalità di 

espletamento delle prestazioni richieste nel presente atto, il quale sarà controfirmato per accettazione da 

parte della Ditta affidataria ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Stabilito pertanto che: 

 Ascensore De Zuani, ASCENSORI DE ZUANI SrL Costruzione e manutenzione Ascensori e 

Montacarichi Via Benadir 81 - 13100 Vercelli P.IVA 01970520027 provvederà all’attivazione  ed 

installazione della scheda SIM  per il corretto funzionamento del combinatore telefonico, nonché 

per l’esecuzione della bonifica della fossa nel vano ascensore per l’anno 2017, come da propria 

offerta economica, acquisita agli atti del Comune con prot. n. 1704 del 14/11/2017; 

 l’importo contrattuale concordato ammonta a € 90,00 oltre IVA, per complessivi € 109,80, 

da corrispondersi in un’unica soluzione al termine dei lavori, entro 60 giorni dalla presentazione di 

regolare fattura; 

Evidenziato che il presente affidamento è soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei pagamenti in 

considerazione di quanto disposto dalla L. n. 136/2010, dalle determinazioni AVCP n. 8 e 10 del 2010 e 

della circolare della Funzione Pubblica n. 6 del 31 maggio 2012, e che pertanto è stato acquisito il CIG: 

ZC320BF4A4; 

Precisato, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che: 



 oggetto dell’affidamento sono i lavori di sostituzione della SIM del  combinatore telefonico  nonché 

della pulizia della fossa ascensore; 

 il fine da perseguire è il mantenimento della corretta funzionalità dell’impianto; 

 il presente atto disciplina lo svolgimento delle prestazioni e, costituirà il contratto di appalto, ai 

sensi del comma 14 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 le prestazioni in parola sono affidate direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_8349514, acquisito mediante accesso al 

sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 

del 23/02/2018; 

Richiamato il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n.165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento 

richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 

 

DETERMINA 
 

1) Di provvedere all’ attivazione  ed installazione della scheda SIM  per il corretto funzionamento del 

combinatore telefonico, nonché per l’esecuzione della bonifica della fossa nel vano ascensore per l’anno 

2017; 

2) Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, lo svolgimento dei 

lavori necessari all’ operatore Ascensore De Zuani, ASCENSORI DE ZUANI SrL Costruzione e 

manutenzione Ascensori e Montacarichi Via Benadir 81 - 13100 Vercelli, P.IVA 01970520027,  in possesso 

dei necessari requisiti, in accettazione dei preventivi acquisiti agli atti del Comune con prot. n. 1701 del 

14/11/2017; 

3) Di impegnare a tal fine la somma di € 90,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 109,8 come da seguente 

prospetto: 

 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 

C 
/ 
R 

Anno Imp Interv
. 

Voce Cap. Art
. 

Importo 
€ 

C 2017 413 01021 140 1 1 36,60 

C 2017 414 04011 1460 1 1 36,60 

C 2017 415 04021 1570 1 1 36,60 

 

 

4) Di stabilire che: 

 l’operatore economico Ascensore De Zuani, ASCENSORI DE ZUANI SrL Costruzione e 

manutenzione Ascensori e Montacarichi Via Benadir 81 - 13100 Vercelli P.IVA 01970520027 

provvederà all’attivazione  ed installazione della scheda SIM  per il corretto funzionamento del 

combinatore telefonico, nonché per l’esecuzione della bonifica della fossa nel vano ascensore per 

l’anno 2017, come da propria offerta economica, acquisita agli atti del Comune con prot. n. 1704 del 

14/11/2017; 

 il corrispettivo ammonta a € 90,00 oltre IVA, per complessivi € 109,80, da corrispondersi in 

un’unica soluzione al termine dei lavori, entro 60 giorni dalla presentazione di regolare fattura; 

5) Di dare atto che ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016 il presente atto costituisce 

disciplina contrattuale relativa all’intervento in parola;  

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la presente determinazione è 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 



7)Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to FIORONE WALTER 

 
 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to F.to MICHELE ORSOORSO DOTT. 
MICHELE   

 

 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 01/12/2017 al 

16/12/2017 al N°. 167 . 

Boccioleto, lì 01/12/2017  
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 

 


